Ministério da Saúde
Secretaria de Vigilância em Saúde e Ambiente

OFÍCIO CIRCULAR Nº 155/2025/SVSA/MS

Brasília, 22 de abril de 2025.

Aos Coordenadores e Coordenadoras Estaduais de Imunização

Assunto: Primeira entrega de 2025 de vacinas contra Covid-19 para o
público acima de 12 anos do laboratório produtor Pfizer.

Senhor Coordenador,
Senhora Coordenadora,

1. A Secretaria de Vigilância em Saúde e Ambiente - SVSA/MS, por meio da
Coordenação - Geral de Gestão de Insumos e Rede de Frio - CGGI, encaminha Nota
Técnica nº 83/2025-CGGI/DPNI/SVSA/MS, a qual informa sobre a primeira entrega de
2025 de vacinas contra Covid-19 para o público acima de 12 anos do laboratório
produtor Pfizer.
2. Ante o exposto, esta Secretaria, se coloca à disposição para todos os
esclarecimentos que se fizerem necessários, através do telefone: 61.33152052.

Atenciosamente,

MARIÂNGELA BATISTA GALVÃO SIMÃO

Secretária
Secretaria de Vigilância em Saúde e Ambiente

Documento assinado eletronicamente por Mariângela Batista Galvão Simão,
Secretário(a) de Vigilância em Saúde e Ambiente, em 22/04/2025, às 18:06,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º, do art. 4º, do Decreto
nº 10.543, de 13 de novembro de 2020; e art. 8º, da Portaria nº 900 de 31 de
Março de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.saude.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0047345966 e o código CRC 1F81D8F8.

Ofício-Circular 155 (0047345966)         SEI 25000.058199/2025-52 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
file:///deploy/appsei/sei/temp/%20http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=03/04/2017&jornal=1&pagina=78&totalArquivos=132
http://sei.saude.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 25000.058199/2025-52 SEI nº 0047345966

Secretaria de Vigilância em Saúde e Ambiente - SVSA
SRTVN 701, Via W5 Norte, Edifício PO700, 7º andar  - Bairro Asa Norte, Brasília/DF, CEP 70719-040

Site - saude.gov.br

Ofício-Circular 155 (0047345966)         SEI 25000.058199/2025-52 / pg. 2

	Ofício-Circular 155 (0047345966)